
 
 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME-SCUOLA          

                              INFANZIA “G. Grandi” - SCUOLA PRIMARIA “G.Serotti” – 

                               SCUOLA SECONDARIA “F.lli Pizzigotti” 
                             Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna)TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D nCodice 

Fiscale:            

                            82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9Fe-mail: boic86500d@istruzione.it  pec: boic86500d@pec.istruzione.it   sito    
                            web: www.iccspt.edu.it 

 1 

 
 

Agli Atti  

All’Albo 

Al sito Web (Amministrazione Trasparente, Albo on line) 

Codice Nazionale 
Tipologia 

Intervento 
Totale autorizzato Codice CUP 

13.1.5 FESRPON-EM-2022-81 

“Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 

dell’infanzia ” 

€ 75.000,00 J84D22000890006 

      

OGGETTO: Determina di affidamenti di incarico di Collaudatore per la gestione delle attività 

di collaudo a tiitolo non oneroso per il Progetto autorizzato  Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU   Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il decreto 28 agosto 2018 n. 129 avente per oggetto “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il DPR 275/99 regolamento AUTONOMIA SCOLASTICA; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 
europei 1301/2013 e n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regione (FESR); 
VISTO l’avviso riguardante Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU   Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n.38007 del 27/05/2022 finalizzato  a Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia  
VISTO  l’inoltro per la partecipazione al progetto con prot. 1085831 del 26/05/2022 
VISTA   la nota Prot. n.  AOOGABMI-00072962 del 05/09/2022 di  autorizzazione progetto: 
 Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia ”;  
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 
VISTA la Candidatura N. 1085831 dell’01/06/2022 di partecipazione all’avviso n.  38007 del 26/05/2022 - 
FESR - REACT Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia 

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LLE
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000010 - 20/01/2023 - U

N
IC

O
 - I

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000334 - 20/01/2023 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI



 
 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME-SCUOLA          

                              INFANZIA “G. Grandi” - SCUOLA PRIMARIA “G.Serotti” – 

                               SCUOLA SECONDARIA “F.lli Pizzigotti” 
                             Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna)TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D nCodice 

Fiscale:            

                            82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9Fe-mail: boic86500d@istruzione.it  pec: boic86500d@pec.istruzione.it   sito    
                            web: www.iccspt.edu.it 

 2 

VISTA   la delibera  n. 10  del 09/02/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF; 
VISTA   la Delibera n 14 del 09/02/2022 Consiglio di Istituto del Programma Annuale 2022 ; 
VISTA   la delibera di partecipazione del Collegio dei docenti n. 18 del 28/06/2022 del   
VISTA   la delibera  n.27  del 28/06/2022 di partecipazione del Consiglio di Istituto al Progetto “13.1.5-
FESRPON-EM-2022-81 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia ”;  
VISTA  l’ autorizzazione del progetto prot. n. AOOGABMI- 72962 del 5/09/2022 
VISTO  il Decreto di Assunzione a Bilancio Prot. n4869 del 16/09/2022.  
 VISTO il Regolamento di Istituto approvato dal C.di I. con delibera n. 16 del 09/02/2022  per l’acquisizione di 
contratti di lavoro, servizi e forniture sotto la soglia comunitaria (art.36, comma 2, D.Lgs.n.50/2016; art.45, 
comma 2, lett.a), D.I.129/2018; 
 VISTE le spese generali per  le attività di Collaudo  €  1.125,00;  
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n.1 figura che curi  il collaudo delle forniture  
dell'intervento di procedere, con avviso di selezione interna, al reclutamento di n.1 esperto collaudatore  ; 
VISTA la determina  n.0004 - prot.0000122 dell’11/01/2023; 
VISTO l’Avviso  interno  per il  reclutamento  del personale della figura di Collaudatore  prot. n. 0000123 del 
11/01/2022; 

VISTO che al termine della selezione è pervenuta una sola candidatura  della docente Veronese Veronica  
assunta al Prot. con  n. 0000276 del 18/01/2023;  
VISTA  L’ attestazione di valutazione del Dirigente Scolastico prot. n. 0000332   del 20/01/2023  
VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 

  Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla  Docente Veronese Veronica l’incarico di Collaudatore  

Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è    da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/03/2023 come da Nota M.I.M. AOOGABMI n. 
0004062 del 13/01/2023  
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 17,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore 
eccedenti  
Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 

 
  

                    Dirigente Scolastico 
                   Silvia Palladini  

 

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LLE
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000010 - 20/01/2023 - U

N
IC

O
 - I

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000334 - 20/01/2023 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI


		2023-01-20T12:57:13+0100
	SILVIA PALLADINI




